T. 1176

Tum BERNARDINO statuit sua sacra SE-  
NENSI,

*Sancta IVBILEI tempora dum celebrat.*

In Platinæ exemplaribus sic vulgò habetur: sed in exemplo eiusdē Epitaphij alio, quod à Iacobo Villerio I. C. accepi, IOBELÆI habebatur. quæ *ἰοβελῆος* et si Fl. Iosepho in Antiquitatibus, D. Hieronymo in Epistolâ ad Galatas, Nauarro, Riberæ, aliisque viris eruditissimis probetur; vsus tamen (vt præmissi) Ecclesiæ alteram pro-  
bavit, quòd res omnium rerum lætissima iubi-  
lanti voce aptius significaretur. Neque etiam  
adeò necessarium est vt deriuata vocabula pri-  
migenij sui elementa sic incorrupta seruent, vt  
non aliquid *εὐφωρίας* causâ interdum conce-  
datur. Mira NICOLAI Principis diligentia in  
viis Italiæ tutandis peregrinantium commodo,  
mira pietas in Supplicationibus anno Sacro ob-  
eundis, mira in annonâ curandâ sollicitudo ab  
Historicis describitur: vt quantum Doctrinæ  
laude, ac Doctorum virorum suscepto patroci-  
nio, paucos sibi in summis Infulis pares habuit;  
ita Pietate ac vitæ probitate non minùs com-  
mendari, ac velut in exemplum proponi, me-  
reatur.

Successit Solemne SIXTI IV. Pontificis  
item egregij, xxv. pòst Anno, qui eius Seculi  
LXXV. fuit, celebratum. Is decreto PAVLLI  
II. Veneti primus obsecutus, Seculum Nouum  
quinque præuertit quinquenniis. Meliùs Chri-  
stianæ R. P. consuli arbitratus si PAVLLINÆ  
iussioni obediretur, xxv. quoque Anno IVBILEO  
redeunte; quòd vnus hominis ætas ter  
illum

SIXTUS IV.  
Anno 1475.

illum *Felicem* attingere posset, in iuuentute nimirum, virili ætate, & senectute. Eam ergo Constitutionem ipse nouo Diplomate, quod Pontificio Iuri insertum legitur, sanctiùs confirmavit: quare multis visus hanc ipse consuetudinem induxisse potiùs, quàm nouo Edicto confirmasse. Quod verò ad Numerum attinet *Quinctum* & *Vigesimum* (nam *Numeros* in re sacrâ non parui faciendos *D. testatur Isidorus*; & quicquid perfectum esset *Numero constare* Pythagorici asseruerunt) is, inter cæteros, à *Mysteriorum Diuinorum* magnitudine multum dignitatis ac sanctitatis accepit. Non defuerunt enim qui *xxv.* die mensis *NISAN*, quem nobis *MARTIVM* esse arbitrantur, Mundi γενεσιν factam assererent: etsi alij *Æquinoctio Autumnali* eam potiùs attribuant: quorum disputationes huc adferre neque nostri instituti, neque otij est. Illud tamen obiter affirmem Naturam ipsam, occultâ quâdam συμπάθεια, Vernam quasi originem testari, quòd ad diem *vii. Kal. Aprileis* Sol primùm diem longiorem nocte producat: quòd vigor plantis, fructicibus, arboribus, animantibus eo tempore redeat: quòd plurimæ nationes *Anni* inde Epocham quasi à temporum radice, desumere instituerunt. Eâ etiam die, quam diximus, *Romani exordium lætitiæ* siue *HILARIA* celebrabant, ob iucundam atque lætam rerum omnium γενεσιν: cum, vt cecinit eximius Poëta, natali etiam Verno fauens,